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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 19.353,71
Repasse Mensal: 3.491,00
Rendimento: 172,91
Depdsito: 721,40
IOF: 0,00
IRRF: 3,20
Receita Total: 23.735,82
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (963462) AGUA junho/2022 29/06/2022 173,30
POLO (963462) INTERNET junho/2022 30/06/2022 376,00
POLO (963462) LOCAGAO DE IMPRESSORA |julho/2022 07/07/2022 500,00
POLO (963462) LUz junho/2022 29/06/2022 437,90
POLO (963462) TAXAS BANCARIAS julho/2022 20/07/2022 69,00
ANEXO - INEZ MARIA DO AGUA junho/2022 29/06/2022 110,20
ESPIRITO SANTO (12457094)
ANEXO - INEZ MARIA DO LUz maio/2022 01/07/2022 74,99
ESPIRITO SANTO (12457094)
1.741,39
Saldo: 21.994,43
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
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TEL. (88) 99362 6965

EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36

INEP: 23026162

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MéNUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL

(sutmone |




10/08/2022 08:45

Orgio / Local de Origem:
SME/ESIL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N° Processo :
P211516/2022

Tipo :
Prestacdo de Contas

Assunto :

SPU Sobral

awtt PRLEFEITURA DI

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Data Abertura :
10/08/2022 - 09:45

Programa Municipal de Manuteng¢do e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado ;
Consclho De Pais Da Escola Cel. José Leéncio

Observa(;ﬁo_ -
PRESTACAO DE CONTAS JULHO 2022
TRAMITACOES
~—+° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
I SME/CEPC 10/08/2022 - 09:45 Raimundo Iran Felix Da Silva
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EI
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965
EMAIL: joseleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

Oficio N° 79/2022 Sobral- Ceara, 01 de Agosto de 2022.

Do: Conselho de Pais da Escola Cel. Jos¢ Ledncio
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref : Encaminhamento Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Presta¢dio de Contas financiada com
Recurso do PMDE, referente ao més de JULHO de 2022 no valor de R$1.741,39 ( Hum
mil, setecentos e quarenta e um reais € trinta e nove centavos). Ressaltamos que tivemos
um saldo reprogramado no valor de R$ 25.119,11 (Vinte e cinco mil, cento ¢

dezenove reais e onze centavos).

Atenciosamente,
oYk . i
\ Raimundo Iran Félix da Silva

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. Jos¢ Ledncio

Raimundo Iran Félix da Silva
ATO N°1007/2021

DIRETOR ESCOLAR DNS -3 P

Iimo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacio — SME/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36
VILA BARACHO, SN, BARACHO - SOBRAL/CE
INEP: 23026162

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal do Conselho de Pais da Escola Cel.
José Leoncio, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestagdo de contas do PMDE, referente ao més JULHO de 2022 no valor de R$
1.741.39 ( Hum mil, setecentos € quarenta e um reais ¢ trinta € nove centavos) sdo de
parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados.

Sobral/CE, 01 de Agosto de 2022

LUCILEUDA ALVES MACHADO

GABAGLIA 96025007666
Assinatura RG
MARIA CELESTINA DA SILVA ‘U' : y v 20071773147
Assinatura RG
109213686
CLEONICE MESQUITA SILVA Assinatura RG

Dedo iU L e

Raimundo Iran Félix da Silva
Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Leoncio

20080663650 :
“rn Rzimundo Iran Félix da Silya
" ATO No 1007!2021
IRETOR ESCOLAR DNS .3
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CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO
Conta: 0554 | 003 | 00001409-2

Data: 03/08/2022 - 08:49

Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2022 900562 CHEQUE PAG 437,90 D 437,90 D
30/06/2022 900563 CHEQUE PAG 283,50D 721,40 D
30/06/2022 727220 RESG AUTOM 721,40 C 0,00C
30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
01/07/2022 000000 SALDO DIA ) 0,00 C
04/07/2022 900564 CHEQUE PAG 74,99 D 74,99 D
04/07/2022 727220 RESG AUTOM 74,99 C 0,00 C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/07/2022 900565 CHEQ COMP 500,00 D 500,00 D
08/07/2022 727220 RESG AUTOM 500,00 C 0,00 C
18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
13/07/2022 000000 SALDO DIA D,00C
14/07/2022 900566 CHEQUE SAC 376,00 D 376,00 D
14/07/2022 727220 RESG AUTOM 376,00 C 0,00C
14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/07/2022 062022 DB CEST PJ 69,00 D
20/07/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C
20/07/2022 000000 SALDO DIA
21/07/2022 000341 CRED TED 3.491,00C

hiips://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDalalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022
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21/07/2022 990001 APL AUTOM 3.491,00D 0,00 C
21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 080D 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0104

https:f/gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _penodo.processa?!mbalakidow1m7f2022&m inalF31/07/2022
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CAI".A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdao

Nome da Agéncia Codigo Operagdo missao
OBRAL, CE 0554 5823 03/08/2022
undo NPJ do Fundo llnicio das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
| 0,8778 I 5,3767 Il 7.4340 Il 1.846138 Il 1,862344 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano olha
ICONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO 01.889.572/0001-36 003.00001409-2 07/2022 01/01

Analise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 19.353,71C 10.483,342466
Aplicagdes 3.491,00C 1.879,205469
.esgates 1.019,99D 552,470532
Rendimento Bruto no Més 172,91C
IRRF 3,20D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 21.994,43C 11.810,077403
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor R§ Qtde de Cotas
04 /07 RESGATE 74,99D 40,693129
IRRF 0,18D
IOF 0,00
08/07 RESGATE 500,00D 270,972838
IRRF 1,50D
I0F 0,00
14 /07 RESGATE 376,00D 203,507171
IRRF 1,26D
IOF 0,00
20/07 RESGATE 69,00D 37,297393
IRRF 0,25D
IOF 0,00
21/07 APLICACAO 3.491,00C 1.879,205469
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
14,09 3.20
Informacgdes ao Cotista
Acesse 0 site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 4as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas miocs, de acordc com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Quvidoria, nderego Eletronico:

0800 725 7474 | htps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

11
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Gompanhia Enargdtica do Cenard
, Y & Run Padre Valdevino, 150
- | | oy Fortaleza - CE - CEP: 60135-040
L CNPJ: 07,047 251/0001-70 - CGF; 08,105.848-3

DOCUMENTO AUXILEAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA.

T

*‘ = CLASSIF % ONSUI D Lt
B3 OUTROS - Outros servigos e outras ativi ,
B3 OB37R13 - 12075 - 1657949-FAE-048 L ,,q,’lg,\ Q(" | (b‘ll

PMS ESCOLA CEL JOSELEONCIO i PRGOANN L 2™
RR DE BARACHO, 0 : et Sy oAs
+SEM BAIRRO 3200-100, SOBRAL, CE 963462 { 1 Ri~CH RS Ll i
CEP: 620 COM mzuur

162011000 T
CNPJ:** *** 572/000*-** - INSC.EST.:ISENTO NEDO CLIENTE .o
963462 f}

01/07/2022 ‘ RS 437,90

Trifasico

) ety

sk iion 8.0 o, PP e el 2
NOTAFISGAL N 019946508 - SERIE 001/DATA DE EMISSAQ: 2410612022
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em:
el http:h‘dfeportal,sefmlrtual,rs‘gov.brlNFSdconsulta

fe% chavedeacesso:
2322 0607 0472 5100 0170 6600 0019 9465 0820 56604014
Protocolo de auterizacao: 0000000000000000- as
P4 CFOP 5253: VENDA ENERGIA ELETRICA ESTABELECIMENTO COMERCIAL
¥ Natade apresentacao: 241062022

—

'."_'Txﬁ_..' - = ;-:_»_'-"_:‘_ ] MPORTA s

Pé’r’-’ﬁo o‘sg'% !gdha‘.“‘f"aﬁf: : Verde : 26/05 - 24/@6

A tarifa da Enel Ceara foi reajustada, em média 24,85%, por
meio da REH ANEEL n°_ 3026/22, com vigencid de 25/@4/2? a
21/04/23. Més de junho/22: bandeira verde.

05/2022_

L

24/06/2022 |

WVh 353 0A3742

1

,'E':j"w-!{; MJaTUjL Wh 363 'd?ulmjﬁ
SUBTOTAL FATURAMENTO: ©
SUBTOTAL OLTROS: '
e CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sortelos de segunda-feira a sabado, Ap
180-386042298-9 :
 29/JN/2022 HORA DF 17:03:35
LOT, 05,005818-5 TERM 017408
zx}fi :Eifb - Lgcabrnnosz SOBRAL "o
AG. VINCULADA:
% &,?1 A INCULADA: @554
» S COMPROVANTE PAGAMENTO DE
B sk o BOLETO BANCOS
1557945-FAE < 4 HEP & 45 448 4
i _ INST, EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A
. BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL
P oo TN LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
: 0019000009 03271151098
> 7 99188149175 9 90330000043790
= Lz BENEF ICIARID '
= i gggEDFggE?ggazcgaggnuﬂln ENERGETICA DO CFA
: Lip : HIA ENERGETICA DO CEAR
= bp ||, CNPJ: 07.847,251/0001-70 )
: ! e
E Lip FANTASIA: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
E L5 RAZAD SOCIAL: PMS ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

CNPJ: @1,889,572/0001-36
DATA DE VENCIMENTO: 01/JUL/2022
DATA DE PAGAMENTO: 29/ JUN/ 2822

VALOR NOMINAL:
JUROS: 435:38
e e (1 0.00
MULTA: 2,00
-~ DESCONTO: 2. 00
ABATIMENTO: 0. 00
VALOR CALCULADO: 437.90
VALOR DO PAGAMENTO: 437,99

TIPO DE PAGAMENTO: ESPECIE
180-386042296-9
VIA DO CLIENTE
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SOBRAL NS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L
RUA CEL. JOSE SABOIA ,300 cwps 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE pespe 02/2004

CONFECCAO 06]22 900542 s 104 0854 s 0300140%-2 4 AAA 90054 5§
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Versao: 1.5.7.2

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a ’. e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO g
e

Servico Autdnomo de Agua e Esgots de Sobral SOBRAL-CE- CEP: 62.01 1-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37 —Hos/Fatuanenie—
PREF .M. SOBRAL-ESC. CEL. JOSE LEONCIO
BARACHC, EDUCACAC
ZONA RURAL - Cep: 62008188
SOBRAL-CE L
Cla T : —TGE |
SSe : Tarifa | gt 000026
PBM Ja— ‘ ‘
D 3 Leit. Atual
Tidragsts [Paa pinsidlpse | basausasia Aot | PR3g s es s
. T UCTIM
Leitura anterior: 33 Mes/Fat, Qoneumo  Ocorr.
Leitura atual: 337@ @5/2022 29 (%]
Consumo: 30 04/2022 27 )
a;g{;}g? 03/2022 33 )
k= 02/2022 17 7}
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 01/2022 1 ®
12/2021 35 (5]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Parametros  Cor PH Cloro  Turbidez  Fluor Coli, Totals
Padrao ate 50K 68295 aefl ateST  ate ,Bnmal  Ausente e
Obtides  15.6 7.15 4.0 0.66 ©.77 0.0 —
FAS
Cod. Descricac DANSAEENSE NP Valor (RS!
1 AGUA 173,30
L ] e
9°°g A .
SN 42
AL A
o Y
“, <

-'" x :

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: 9,03 (porcento]

W TotalaPagar: 173,30

e : Tﬁ
E

QUINA: sorteios-de segunda-feira a sébado. Ap

BN égg -386042295-4

2 HORA

LOT, @5,205818-5 ?ER%?%SS
LOCALIDADE: SOBRAL '
AG. VINCULADA: @554 :

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRA -
VALOR DO PAGAMENTO: 17 *'“'L'QE

¢ 826108000015 733002690882
o 547606222286 358689000000

1808-386042295-4

P

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

12 VIA

;&a) ’(:iéalja:SZfQZ_——"
CURSO DO PMDE




SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
S 222 imon s cm
e ety B el SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

PREF. . SOBRAL-C. INES OF . £SP. SANTO
BARACHC
ZONA RURAL - Cer: 620001006
S0BRAL-CE
[ Classe AIE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM %] PUB W}wlm‘m 000026
Hideamstsn |°“é§ﬁ&'i%ib’9‘"'° 5853573838 | PRiadb A0t | Pptadeibdiyal
Leitura anterior: 195 — '7ﬁ§¥ﬂ. Consung SNWL
Leitura atual: 201 @5/2022 14 9
g9n=?mgé 20 04/2022 6 )
““ﬁ'_ @3/2022 10 @
Seorrantia: LEITURA NORMAL z/2022 12 o
01/2022 ] ")
12/2021 8 Q
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022
Pavamatros  Cor eH Clors  Turbidez  Fluor Coli. Totals
Padvao ate 15U 68295 ate5.0 ate ST  ate 1.5mel Ausents
Obtidos 15.0  7.15 4.0 0.66 .77 2.0
SERVICOSTE—TARIFAS
Cod, Dascrican - NP, Valor (R$)
1 AGUA 110,20
Y ‘QQ‘
% &%,
“ S, 0
'O ‘l ‘9.
A’GSI‘
(4
.?;Q‘.
®s

Bar 3

CATXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sortelos de segunda-felra a sabado. AP

180-366042293-8
29/ JUN/2022 HORA DF 17:@2:32 (W
L0T, 05,005818-5 TERM @174

Lo oL Ao 055 -O@DEMIFOR DE DESPESAS

AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

AGAMENTO: 110,20
HLRRT 826200000014 102002690000 B

624606222283 358690000887 ' _~‘53[: .

18@-386042293-8 . \
12 VIA .
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SOBRAL ONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cney 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANCARIO

& cenfavos acima
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A Tarifa Secial de Energia Elétnica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Companhia Energética do Ceara
Rua Padia joving, 15

clalcl

LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL D PROXIMA LEITURA -
DATAS DE ' -

LEITURA 25/05/2022

NUNGIPIOOE S08RAL
RR BARACHO 00 .
**SEM BAIRRO 3200100 SOBRAL CE NOTA FISCAL N* 016279093 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAO: 26/05/2022
GEP: 62011060 1245709 1, - M%ll?ﬁebuj?ho}%tf_c%u;mp )
CPFICNPJ: 07,598 634/0001-37 INSC. EST: 065202583 = [ e |
v 232205070412510001703301:0015279093‘035019508 ;
Protocolo de autorizagdio: 3232200014620949 - 26/05/2022 &s 22:01:41-03:00 |
1245709 [k, CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO GONTRIBUINTE |
- Data de apresentacao: 12/07/2022 ‘
A .
.
05/2022 26/07/2022 R$ 74,99 E 5

MENSAGENS iMPORTANTES

Informamos que a tarifa da Enel Ceard foi reajustada, em média 24,85%, purmshaREHANE‘ELn'auzsﬁzz,:mﬁg&ﬁlannHMBAMMiumnmatmammmavnnh sem
custos adicionais na fatura. A cobranga da bandeira escassez hidrica sera p aos dias de anteriores a essa data (exceto para cliente tarifa sodial).

Loer Z5 O RECURSO O TEAE

Lowne
o
DESCRIGADC DO FATURAMENTD
Quant. unit Valor (R) PISICOFINS  Base Cakc Alnu-u CMS  Tadts
‘ Iens de Faturs Unid, H-u- M RS} 1oNS () unit (RS)
Energia Ativa Fomecida TE KWh ] n.um 3124 087 3124 2r.oe-1. 843 030479 e
| Energia Aiva Fomecda TUSD KW 7 0,50764 43,75 123 4375 T00% 1181 042865 || LB
| | FEV22 .00 by o
| Subtotal Faturamento ?gg | | IANZ2 —_— 48,00 3 LD
Subicel Outene b { DEZ21 mmmm 34,00 3t o
7490 210 7489 2024 (| | {B0va1 &% 2 ]
TR, ! J ’ | | {sET21 3300 3 o
DE AOE NO H | |AGO21 m— 42,00 krd Lo
| JUL2| w— 38.00 k] o
N Medidor P Horirio/Sagnento  Data Lefwra Lsitura Data Leiturs Leitura Fator Multiphcador Consuma kWh N* Dias | pe
‘ WP WABR  EE2D  BNAI 266540 10 720 ) I ‘ L P e e -
|
|
{ | |
1
|
| |
’ RESERVADQ AQD FISCO
| | 'Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Elélrica nos termos do Ajuste Siniel 01/2018
| |(CONFAZ)
|
| . L
| =
|
| e
| @ i
ot Y
[ & A ENER & ‘
- CAIXA ECONOMICA FEDERAL ‘5

- ;»QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, ,q[; e ]

Medidor Srandezas ,r-....... lows  lstes  comt Comumo 182-508833242-0
Anterior

1O R ATVA W e T ameeey 00 7o : B1/JUL/2022 HORA DF 17:48: 3?”
. _LOT. 85.005818-5 TERM 017408
| - LOCALIDADE: SOBRAL
- —AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ja
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA "
VRLUR DO PAGAMENTO: 74,99
‘ - 838900000005 749900312006
919767974060 000012457034

S 182-508833242-0
13 VIA

"
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Prefeitura Municipal de PACATUB |;:gmem daNeta

SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emissdo
- . 0710772022 15:24

Cédigo de Verificagao
. |BPMD-UMEZ

PRESTADOR DE SERVICOS
Situagdo:Fora do Municipio
CNPJ/CPF:30.677.188/0001-78 Inscrigdo Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP:Nao Informado
Razado Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipio: PACATUBA UF: CE

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

CPF/CNPJ: 01.889.572/0001-36 Inscrigao Municipal: Nao Informado
Endereco: Vila VILA BARACHO - Centro - CEP 62108-000
Municipio: SOBRAL g UF: CE

E-mail: jose.leoncio@edu.sobral.ce.gov.br

Sl o i

Base de Calculo 500,00

Total das Dedugbes 0,00

15.03 Locagdo e manutengao de cofres particulares, de terminais eletramccs de * 0.00 % Total Base de Calculo 500,00
terminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. d

Iss 0,00

INSS 0,00

IRRF 0,00

PIS 0,00

COFINS 0,00

CSLL 0,00

Valor Total Liquido 500,00

Descrigao|Valor unilQuant|Total
REF. A 3° PARCELA DO CONTRATO DE LOCACAQO DE 02 MAQ. N® DO CONTRATO 07/2022/ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - Sobral - JUNHO 500 1 500

Valor Total: 500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: https://nfe. pacatuba gerentemunicipal.com.br/site/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-g foi emilida com respaldo na Lei n® Lei Complementar n® 008, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n° 009/2009

- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante peio Simples Nacional




Comp.  Banco Agénda €1 Conta € Sére Cheque n°

i |
S 018 108 o550 5 030014090 4 AAA 900565 ’3’5"“ ‘mﬂ I
:g Plgue por esfé $ o300140t.2 fitndh ;

i cheque a quantia de ‘P\M‘\(—m m Q & .
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_/'ou d sua ordem

@A' @ﬁ &{Z‘\ CL 0} de -‘S\*\}O \ d 2«2L
A At Whoe &4 iy

¥ 4 o
~ SOBRAL ONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L )
RUA CEL. JOSE SABOIA.300 ; s 01.889.572/0001-36 | cueNTE BANCARIO

CENTRO -SOBRAL-CE oesd 0212004

CONFECGAO: 06/22
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GOVERNOD MUNICIPAL

Pacatuba

OFmtu?‘éf’ agora
f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPEF/CNP]J

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco * | Bairro

RUA 70 N° 767 B *| JEREISSATI Il

Cidade ‘UF , CEP

PACATUBA CE 61.814-300

L]

Cumprindo a solicitacédo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Impbsto sobre servigcos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigéo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas certifico para fins de direito, que revendo os reg’istros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certiddo. .-

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

«F

Verifique a validade desta certidao em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/KleToEIJfrvsy7CI ou leia 0 QRCode ao lado

Valido até 90 dias a partir da data de expedicao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA

-



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passwo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: EDBA.DF8F.37F5.71 B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\;FSCO(A?% \
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA: (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 17100985/2022

Expedicdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo. :

Certifica-se gque AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados. pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),.

Certiddo emitida gratuitamente. ‘

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das .pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica dq Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante: o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgédo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

|2 PAGED &
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202214591553

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
1067657800

||CNPJ / CPF:

30677188000178

'|IRAZAO SOCIAL:
'|AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07/2022 As 08:15:40
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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a M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagao

Inscrigdo Estadual: 06.951853-0
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE Radelo: Z} ”
88 3615-0100 Série: Unica Via: Unica
Numero: 000000000000813

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Endereco: VILA BARACHO,S/N, NONE CEP: 62108400
Bairro: BARACHO Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.889.572/0001-36 Inscricao Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 376,00 R$ 376,00
REFERENCIA
30/06/2022
PERIODO DA PRESTAGAO
01/06/2022 A 30/06/2022
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
97c41613dad47f2911cb7b65a0d37542 R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagées Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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SOBRAL ; NS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnvAs 01.889.572/0001-36 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE : pespe 02/2004
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MIKaeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO
RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
813.

- 14.159.375/0001-03 Aprazivel Sobral —CE 30 de Junho de 2022
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

soBRAL - CE ' karl [P TELY APHYVRY

MIKAEL PORTELA ARCANJO

S -_:.'=-‘;:_':Q-‘3>'3 ALY 2?-{1?—
) COM RECURSO DO PMDE
PONTO NET g
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 376,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO a
quantia de Trezentos e Setenta e Seis Reais referente a Nota Fiscal de N°
813.

r14.159.375/0001-03 A Bl e, ot e o
MIKAEL PORTELA ARCANJC prazivel Sobra e Junho de

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

" SOSRAL - R mitaEl [OLTELA ALY

MIKAEL PORTELA ARCANJO




MIKQEL
PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000

—

TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
30 DE ABRIL DE 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacéo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta ha mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de precos.
ESPECIFICAGCAO DOS VALOR
ITEM NI ANT 5 VALOR TOTAL
PRECOS g e UNITARIO H
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA R$ 376,00 R$ 376,00
1 INFORMACAO (Internet) Més i (Trezentos e (Trezentos e
velocidade 30 Mbps mensal. Setenta e Seis | Setenta e Seis
O servigo contempla Reais) Reais)
instalagdo e manutencdo
com material inclusos.
VALOR TOTAL: 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa dias.)
v'14.159.375/0001-03 7
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000
I. SOBRAL . CE ' . ~ ; = i
MIKBEL O TELY plLarF0
MIKAEL PORTELA ARCANJO W (9
Proprietario " it



ry
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE — 62.184-000
(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972 ’NFORMAT’CA

Proposta de Precos

30 de Abril de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Precos:

= VALOR - R$
mem | ESPECIFICAGAG | ;Nip| QUANT [ Valor | Valor
DOS PRECOS S
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 400,00 R$ 400,00 R$
01 INFORMACAO (Internet) Més 1 (Quatroce (Quatrocent
velocidades 30 Mbps ntos os Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
instalagdo e manutencgéo
com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 400,00 (Quatrocentos Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fov.s520. 4290007 8471
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cetisa Aguiar, 358
Centro - CEP 62.184.000
(88) 3647 1155/ (88) 9 9206.3972
LCARIRE CE |

}Q»A’cu\wl Qloju-'\mih deL 5.;\ U o écmu‘:&ujv'-\
Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N¢ 45 Ubatina — Coreaull — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

30 de Abril de 2022

A CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreat — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR -R
ESPECIFICACAO 2
ITEM UNID | QUANT | Valor
DOS PRECOS ... . | Valor Total
Unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 420,00 RS
INFORMACAO (Internet) (Quatroce| 420,00 RS
01 velocidades 30 Mbps mensal. 0 | Més 1 ntose |(Quatrocentos
servigco contempla instalacdo e Vinte e Vinte Reais)
manuteng¢do com materiais Reais)
inclusos.
VALOR TOTAL: 420,00 (Quatrocentos e Vinte Reais)
Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).
F19.587. 6360001-007
UBAUNA SERVICOS E INTERNET
Av. Yereador Antonic Adriano Neris, 45
Ubauna - CEP 62.168-000
(88) 3647 6000
LcorEAU - ce_|
"]’V\»(qu Ah "\/.,_"vt&l U~ Adqm) .b)l;‘f' LA J<l‘5? ek ""f"/-‘-:' \
Maria Vitoria Lopes Sousa [a¥ A

Gerente




30/06/2022 16:48 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANIO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/06/2022 a 29/07/2022

Certificacdo Nimero: 2022063002055192329280
Informacdo obtida em 30/06/2022 16:48:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000003045

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000003045/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidéao.

A aceitacdo desta certiddo estéd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 30 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 28/07/2022

COD. VALIDACAO 0000003045




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagado da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:17:05 do dia 29/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EE3F.935C.DBC7.1186

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n°: 20618431/2022

Expedigdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.




30/06/2022 16:58 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=141593. ..

@

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213712063

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
1069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL: |
|M.PORTELA ARCANJO |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/06/2022 AS 16:57:57
VALIDA ATE 29/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=14159375000103
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PONTO NET
CONTRATO DE ADESAO AO SERVICO DE ACESSO A INTERNET

Contrato que entre si celebram M. PORTELA ARCANJO, inscrito no CNPJ sob o n? 14.159.375/0001-03, Inscricdo
Estadual 06.951853-0, situado a RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 APRAZIVEL SOBRAL CE CEP 62114-000, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, e o assinante CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO,
inscrito no CNPJ N2 01.889.572/0001-36, situado a VILA BARACHO, S/N SOBRAL CE, doravante denominada
CONTRATANTE, resolvem em comum acordo, firmar o presente CONTRATO DE PERMANENCIA:

1. O ASSINANTE declara ter ciéncia de que em fungdo do recebimento do beneficio: EQUIPAMENTO DE FIBRA
EMPRESTADO deverd permanecer vinculado ac PLANO DE SERVICO contratado durante o prazo de 12 {doze)
meses de “PERMANENCIA MINIMA”, contados da ATIVACAO do servico.

2. A EMPRESA de servicos de comunicagdo multimidia - SCM, pelo represente instrumento particular é
proprietdria de todos os itens utilizados para a prestacdo de servico.

3. A EMPRESA, por este contrato na melhor forma de direito, empresta, como de fato e na realidade emprestado
__2m, gratuitamente, ao (3) COMODATARIO (A), os referidos equipamentos (ONU, CABQS, CONETORES E FONTES)
para recepcdo de sinal de comunicacdo multimidia.

4. Na hipétese de cancelamento do servico durante o prazo de PERMANENCIA MININA, o ASSINANTE estara
obrigado ao pagamento de multa no valor de 30% do valor total das parcelas vincendas restante para o fim do
contrato.

5. Na hipétese de reducdo ou alteracdo para plano inferior ao inicialmente contratado durante o prazo de
PERMANENCIA MINIMA, serd considerada quebra do vinculo de permanéncia e o ASSINANTE estars sujeito ao
pagamento de multa.

6. Na hipétese de suspensdo temporéria do servico a pedido do ASSINANTE, o prazo de PERMANENCIA MININA
ficara suspenso, voltando a fluir apods o término da suspensdo, até o fim do prazo de PERMANENCIA MININA
fixado.

7. A mensalidade s6 serd cobrada a partir do més seguinte ao da instalagdo com o valor de R$ 176,00 (Cento e
Setenta e Seis Reais) referente ao Plano FIBRA 30 MEGAS com a data de vencimento dia 30 de cada més.

8. ADITIVO DE INCLUSAO DE VALORES, esse presente aditivo é para inclus3o do valor de RS 200,00 {Duzentos
_ eais) por prestagdo de servicos de internet a ESCOLA RAIMUNDO NONATO LINHARES, localizada no Distrito de
Jord@o, com isso, o valor total fica R$ 376,00 (Trezentos e Setenta e Seis Reais).

9. ADITIVO DE CONTINUIDADE DE SERVICO, esse presente aditivo é Informando a continuidade do Servigo
prestado pela a contratada, visto que na localidade n3o existe cobertura de internet de outra empresa.

10. O ASSINANTE reconhece que lhe foi dado 3 oportunidade de contratar os servicos prestados pela
CONTRATADA sem os beneficios oferecidos por este Contrato.

11. Este Contrato se vincula ao “CONTRATO DE PRESTACAQ DE SERVICOS” de Servigos firmado entre as Partes.

12. As partes elegem o foro da cidade de Sobral - CE para dirimir toda e qualquer ddvida ou pendéncia
decorrente da aplicacdo do presente.

"14.159.3 75/0001-03"
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Riea Atualpa de Azevedo Adular, 4¢
Aprazivel - CEP: 62.114-000
T SOBRAL . CE ’

CONTRATADA ~1i5 | CONTRATANTE 1 4

LINFJ, U 1L093.J1 &1UA
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